
بازدید پنگوئن ها از آثار هنری!
گروه فرهنگ و هنر -»ایزی« و »داروین« دو پنگوئن 

هستند که بازدیدکنندگان ویژه یک موزه هنری شدند.
مســوولان موزه هنر معاصر شیکاگو اخیرا میزبان 
دو پنگوئــن به نام های »ایــزی« و »داروین« از آکواریوم 
»شِــد« واقع در شــیکاگو بودند.این دو پنگوئن چندی 
پیش از نمایشــگاه »فقط متصل شــو« موزه هنر معاصر 
شــیکاگو بازدید کردند. این نمایشگاه شامل آثاری است 
که به بررســی ارتباطات و تعامل انســان ها با یکدیگر و 
محیط زیست پرداخته  اســت.به گفته »مایکل دارلینگ« 
مدیر هنر معاصر شــیکاگو، بازدید این دو مهمان ویژه از 
موزه نکاتی را به همراه داشته و به نظر می رسید آثار هنری 
مشخصی همچون عکسی از »آندرس گورسکی« و تابلو 

نقاشی از »مارگو برمن« نظر این دو پنگوئن را بیش از سایر آثار جلب کرده بود!تصاویر بازدید این پنگوئن ها از موزه، به پربازدید کننده ترین 
مطالب فضای مجازی تبدیل شده است.اوایل تابستان امسال بود که »بابلز« پنج ساله، »مگی« هفت ساله و »برکلی« هشت ساله سه پنگوئن از »باغ 
وحش کانزاس« به موزه هنر »نلسون اتکینز« یکی از مشهورترین موزه های ایالات متحده قدم گذاشتند. به گفته ی مدیر موزه »نلسون اتکینز«، به 

نظر می رسید پنگوئن ها به آثار »کاراواجو« نسبت به »کلود مونه« واکنش بهتری نشان داده اند.

گروه فرهنگ و هنر - آلبوم بی کلام 
»در پرده پیدا« به آهنگســازی و نوازندگی 
عــود آرش آقایی و همراهی ســازهای 
کوبه ای بنان گلکار در دسترس مخاطبان 

قرار گرفت.
»در پرده پیدا« عنوان یکی از تازه ترین 

آثار موســیقایی عرضه شــده در فرآیند 
فروش محصولات موســیقایی است که 
در قالب یک اثر بی کلام به آهنگســازی 
آرش آقایــی و نوازندگی عود آرش آقایی 
و نوازندگی ســازهای کوبه ای بنان گلکار 

پیش روی مخاطبان قرار گرفته است.

»پیش درآمــد«، »درآمــد«، »چهار 
مضــراب«، »عــراق«، »ضربــی عراق«، 
»فرود«، »رنگ« عنوان قطعاتی هســتند که 

در این آلبوم گنجانده شده اند.
آرش آقایی فارغ التحصیل مدرســه 
راهنمایی و هنرستان موسیقی اصفهان در 
رشته عود نوازی، است که در حال حاضر 
دانشجوی آهنگسازی دانشگاه هنر است.

»تار و عود« با همراهی غزل همایونی، 
»به عاشــق آنچنان زیبد« با همراهی احمد 
نونهــال دو مجموعه ای هســتند که طی 
ســال های اخیر توســط این آهنگساز و 
نوازنده جوان موسیقی منتشر شده اند.وی 
درباره آلبوم »در پرده پیدا« نوشته است: »در 
پرده پیدا مجموعه ای اســت از ساخته ها، 
نوشــته ها و بداهه نوازی هایی که به مدت 
شــش ســال ترجیع بند ذهنی ام بوده اند 

و در طــول این زمان بــه رغم درگیری با 
تجربه های متعدد و متفاوت آنها را به طور 

موازی در پس ذهن نگاه داشته ام.
در پــرده پیــدا برایــم تــا امروز 
طولانی تریــن زیســته هنری بــوده و نه 
فقط به مثابه حامل بخشــی از شکل نگاه 
کــردن و زیســتن که همچنیــن در مقام 
شــکل دهنده ای فعال به تلقی ام از عناصر 
موسیقایی محســوب می شود. امید است 
بــرای مخاطبان هم از ســویی مایه لذت 
باشد و از ســویی دیگر محرک بازنگری 

در شکل تجربه کردن«.
آلبــوم »در پــرده پیدا« با شــماره 
مجــوز ۱۵۴۳-۱۳۹۹ وزارت فرهنــگ 
و ارشــاد اســلامی و شــماره کتابخانه 
 ملــی ۲۸۸۵۴ در دســترس مخاطبــان 

قرار گرفته است.

گروه فرهنگ و هنر -رئیس انجمن 
خوشنویسان چهارمحال و بختیاری با بیان 
اینکه افرادی هســتند که تنها درآمد و امرار 
معاش زندگیشان از راه خوشنویسی است، 
گفت: کمبود اســتقبال مردم نسبت به آثار 
هنری مسئله ای نیست که در مدت کوتاهی 
رفع و رجوع شود و نیازمند فرهنگ سازی و 

ایجاد علاقه است.
محمــد ابراهیمیان با بیان اینکه تعداد 
افــراد خوشــنویس در مقاطــع مختلف 
دوره های خوشنویسی متفاوت است، اظهار 
کرد: انجمن خوشنویسان شهرکرد بالغ بر ۳۰ 
سال است که فعالیت داشته و بالغ بر ۲۰۰ نفر 
فارغ التحصیل ممتاز در سطح استان وجود 
دارد.رئیس انجمن خوشنویسان چهارمحال 
و بختیــاری با بیان اینکه مشــکلات افراد 

خوشــنویس هم مانند دیگر هنرمندان کم 
توجهی ارگان های دولتی و مردم در خرید 
آثار هنری است، اضافه کرد: با شیوع کرونا 
نیز مشکلات بیشتر شده و تاکنون هیچ گونه 
وجهی بــرای خســارت دیدگان از کرونا 
دریافت نشــده است و درباره تعلق گرفتن 
وام کرونا به هنرمندان خوشنویسی قطعیتی 
صورت نگرفته است، لازم به ذکر است که 
خوش نویسان باید برای دریافت کارت هنر 
در سامانه ثبت نام کرده تا از طریق این کارت 

وجهی برایشان واریز شود.
ابراهیمیان با بیان اینکه چهارمحال و 
بختیاری از نظــر فرهنگ هنری در مضیقه 
است، ادامه داد: افرادی هستند که تنها درآمد 
و امرار معاش زندگیشــان از خوشنویسی 
اســت و برای رفع این مشکل باید خود این 

افراد برای ارتقا سطح کاری تلاش کنند، البته 
حمایت هایی نیز از سوی دستگاه های متولی 
صورت گرفته است اما کمبود استقبال مردم 
نســبت به آثار هنری مسئله ای نیست که در 
مدت کوتاهی رفع و رجوع شــود و نیازمند 

فرهنگ سازی و ایجاد علاقه است.
وی به توضیح مراحل خوشنویســی 
اشــاره و تصریح کــرد: در خط تحریری ) 
خودکار( ســه مرحله مبتــدی، تکمیلی و 
پیشــرفته وجود دارد، مراحل خوشنویسی 
با خط قلم درشــت با مرکــب دارای پنج 
مرحله مقدماتی، متوســط، خوش، عالی و 
ممتاز اســت که در مرحله مقدماتی هنرجو 
یک ســطر یا یک مصرع می نویسد، مرحله 
متوســط همانند مقدماتی بوده، در مرحله 
خوش نیز هنرجو یک بیت نوشــته و همان 

بیت را با قلم ریز تحریر می کند.ابراهیمیان 
افزود: مرحله عالی خود شــامل سه مرحله 
نوشتن چلیپای نستعلیق ) دو بیتی مورب(، 
۱۰ الی ۱۵ سطر کتابت و خط دوم است که 
این خط دوم شــامل شکسته، ثلث و نسخ 
اســت که هنرآموز باید یکی از این خطوط 
دوم را انتخاب کرده و در آزمون شرکت کند 
تا مرحله عالی او به اتمام برسد، مرحله ممتاز 
نیز مانند مرحله عالی یک دوبیتی مورب را 
نوشــته و خط دوم را یکی انتخاب کرده و 
در همان آزمون شــرکت داده می شود، باید 
گفــت که کســی کارت عضویت انجمن 
خوش نویســان را دریافــت می کند که در 
مرحله آزمون هر سه خط قبول شده باشد.

رئیس انجمن خوشنویســان چهارمحال و 
بختیاری بــرای علاقه مندی هنرجویان، به 

برگزاری کلاس های قطعه نویسی اشاره و 
تصریح کرد: علاوه بــر ایجاد علاقه مندی 
در مردم، برگزاری کلاس ها و دوره ها موثر 
است که علاوه بر کلاس قطعه نویسی، دوره 
نقاشــی خط نیز برگزار می شود که استفاده 
از ابزار و مواد مختلف روی بوم اســت که 
هنرآموز می تواند به راحتی از آموخته های 
خوشنویسی خود استفاده و آن ها را با رنگ 
بر روی بوم پیاده کند و در منازل استفاده کند.

وی خاطرنشان کرد: در سال جاری دو 
نمایشگاه به صورت مجازی برگزار شد، در 
سال های قبل نیز در هر فصل نمایشگاه هایی 
بــه مناســبت های مختلف دایر می شــد، 
به علاوه یک ورک شاپ نیز به مناسبت هفته 
خوشنویسی و تجلیل از مدافعان سلامت در 

اواخر مهرماه برگزار خواهد شد.

9 فرهنگ و هنر

نگاهی به »پست امپرسیونیسم«؛ از ون گوگ تا سزان؛

آلبوم »در پرده پیدا«،  قصه طولانی ترین زیست هنری!

ایجاد علاقه؛ مهم ترین رکن در هنر خوشنویسی

یادیوانهمیشود،یاازهمهپیشیمیگیرد!
اهل هنر باشید یا نه به احتمال زیاد واژه »پست امپرسیونیسم« را شنیده اید. در این گزارش سعی داریم نگاهی اجمالی به هنرمندان و ویژگی های این جنبش هنری داشته باشیم.

گروه فرهنــگ و هنر -کتاب داس 
مرگ نوشــته نیل شوســترمن است که با 
ترجمه آرزو مقدس منتشر شده است. این 
کتاب با نگاه به آینده اســت و دنیای خیالی 
جهان پس از قرن ها تغییر را روایت می کند.

درباره کتاب :
جهانــی را تصور کنید کــه در آن از 
گرسنگی، بیماری، جنگ و بدبختی خبری 
نیســت. انســان ها همه ی این ها را از بین 
برده اند؛ حتی مرگ هم دیگر در کار نیست. 
حالا داس ها تنها کسانی هستند که می توانند 
به زندگی ها پایان دهند و جان ها را بگیرند 
این گروه وظیفــه دارند برای حفظ تعادل 

جمعیت انسان ها را از بین ببرند.
ســیترا و روئن به عنوان کارآموز یک 
داس انتخاب شــده اند، کاری که هیچ یک 
از آن هــا تمایلی به انجامش ندارند. این دو 
نوجوان باید در »هنر« گرفتنِ جان ها حسابی 
زبردست شوند، چون اگر شکست بخورند 
خودشــان می میرند. این اثر علمی تخیلی 

خواننده را با خود به دنیای تجربه های تازه 
و عجیب می برد.

بخشی از کتاب داس مرگ
باور اینکــه طرف فقط آمده شــام 
بخورد و کار دیگری ندارد، ســاده انگارانه 
بــود؟ بالاخره داس ها هــم باید جایی غذا 
بخورند. رسم اســت که رستوران ها بابت 
غذا از آن ها پولی نگیرند اما هر چه باشــد، 
غذای خانگی خوشایندتر است. شایعه بود 
که بعضی داس ها از قربانیانشان می خواستند 
قبل از خوشــه چینی برایشان غذایی بپزند. 
اینجا هم قرار اســت همیــن اتفاق بیفتد؟ 
قصدش را، هــر چه که بود، به زبان نیاورد 
و آن ها هم چاره ای نداشــتند جز اینکه هر 
چه می خواست به او بدهند. سیترا فکر کرد 
یعنی اگر از غذا خوشش بیاید، از جانی که 
برای گرفتنش آمده خواهد گذشت؟ تعجبی 
نداشــت که مردم به هر دری می زدند تا به 
هر ترتیبی هســت، داس ها را راضی کنند. 
امید در ســایه ترس، قدرتمندترین نیروی 

انگیزه بخش دنیاست.

گــروه فرهنــگ و هنــر - کتاب 
پاستیل های بنفش نوشته کاترین اپل گیت 
است که با ترجمه آناهیتا حضرتی کیاوندانی 

نوشته شده است. 
این کتاب داستان پیر بچه ی کوچکی 
به نام جکســون است. از نظر جکسون همه 
چیز باید منطقی و واقعی باشد و خیال به هیچ 
دردی نمی خورد، اما یک روز می فهمد آدم ها 
همیشه دلشان نمی خواهد در دنیای واقعیت 
باشند. جکسون برای اولین بار در زندگی اش 
برای خودش یک دوست خیالی پیدا می کند. 
دوست خیالی جکسون مانند خودش عاشق 
پاستیل های بنفش است. کتاب پاستیل های 
بنفش به کودک کمــک می کند خیالات و 
آرزوهایش را پــرورش بدهد و اجازه دهد 

خلاقیتش رشد کند.
بخشی از کتاب :

چیزهای واقعی خیلی بهتر از داستان ها 
هستند؛ داستان را نمی توانید ببینید یا دستتان 
بگیریــد و وزنش کنید.البتــه کرگدن ها را 

هم نمی توانید توی دســتتان بگیرید! وقتی 
داســتان ها را عمیق می خوانید، می بینید که 
دروغ اند؛ من هم دوست ندارم دروغ بشنوم. 
هیچ وقت از چیزهای ســاختگی خوشــم 
نمی آمد. وقتی بچه بودم، هیچ وقت لباس های 
بتَمنی یا طرح حیوان را نپوشیدم. هیچ وقت 
هم نگران هیولاهای زیر تختِ خوابم نبودم.

مامان و بابام می گویند زمان مهدکودک، 
دورِ کلاس راه می رفتم و به همه می گفتم که 
من شهردار کُره زمین هستم، اما فقط چند روز 
این کار را کرده ام.حتماً دوباره رفته بودم توی 
فاز خیالبافی؛ اما خیلی از بچه ها دوست های 
خیالی دارند.روزی، مامان بابام من را برُدند 
تا توی فروشگاه، »بانی خرگوشه عیدِ پاک« 
را ببینــم. روی چمن هــای مصنوعی، کنار 
تخم مرغِ مصنوعی گُنده، توی سبد مصنوعی 
ایستادیم. وقتی نوبت من شد که با بانی عکس 
بیندازم، نگاهم افتاد به پنجه های بزرگش و 

آن ها را کشیدم.
دست یک مرد توی آن بود. حلقه طلا 

و موی های ریزریزِ بور داشت.

»پاستیل های بنفش«»داس مرگ«
معرفی کتابمعرفی کتاب

نویسنده: 
نیل شوسترمن

مترجم:
 آرزو مقدس

انتشارات پرتقال

نویسنده:
 کاترین اپل گیت

مترجم: آناهیتا حضرتی 
کیاوندانی

انتشارات پرتقال

گروه فرهنگ و هنر -عبارت »پست 
امپرسیونیســم« با نام هنرمندان بسیاری 
عجین است، اما شاید مشهورترین آن ها 
»ون گوگ« خالق تابلو نقاشــی »شــب 
پرستاره« باشد که اغلب به عنوان »نقاش 
مشــهور پســت امپرسیونیست« معرفی 
می شــود. با این حــال، وقتی صحبت از 
»پســت امپرسیونیســم« به میان می آید، 
نمی توان از هنرمندان مشهوری همچون 
»پل گوگن«، »ژرژ ســورا« و »پل سزان« 

غافل شد.
تفاوت هــای  دربــاره  صحبــت 
قابل توجه بین امپرسیونیســم و پســت  
امپرسیونیسم و یا زمان مشخص پایان و 
آغاز آن ها بسیار دشوار است. تشخیص 
تفاوت دقیــق بین این دو جنبش نیز کار 
آسانی نیست. حتی هنرمندان مذکور هم 
خودشــان را به عنوان هنرمندان »پست 
امپرسیونیست« معرفی نمی کردند. واژه 
»پست امپرسیونیســم« در سال ۱۹۱۰ و 
پس از مرگ تمــام این هنرمندان پدیدار 
شــد. در آن زمان، »راجر فرای« ـ منتقد 

هنری اهــل بریتانیا ـ نمایشــگاهی در 
»گالری گرفتون« واقع در لندن را ترتیب 
داده بــود و بــه واژه ای نیاز داشــت که 
بتوانــد آن را به آثار متفــاوت این چهار 
هنرمند ارجاع دهــد. او فاصله ۱۸۸۰ تا 
۱۹۰۵ را بــه عنوان بــازه زمانی مختص 
»پســت امپرسیونیسم« تعیین کرد. با این 
حال »جان ریوالــد«، دیگر منتقد هنری 
معتقد بود دوره »پست امپرسیونیسم« از 
سال ۱۸۸۶ )همزمان با برگزاری آخرین 
نمایشگاه آثار هنرمندان امپرسیونیست( 

آغاز شد و تا ۱۸۹۲ ادامه یافت.
»ون گــوگ«، »گوگن«، »ســورا« و 
»سزان« با »امپرسیونیســم« آغاز کردند. 
بــا اینکه بخش کلی آثــار این هنرمندان 
به امپرسونیســم تعلق نداشت اما استفاده 
از ویژگی های اصلی این سبک همچون 
بــه تصویر کشــیدن صحنه های زندگی 
مدرن، اســتفاده از رنگ هــای واضح و 
طبیعی، استفاده از ضربه های شکسته که 
بــه موجب آن رنگ ها آمیخته نشــوند و 
اولویت داشــتن به تصویر کشیدن بازی 

نور به صحت و جزئیات ســوژه در آثار 
برخی از این هنرمندان دیده می شد.

اما با وجود تمامــی موارد، نکاتی 
وجود داشــت که ســبب شــد آثار این 
هنرمندان در زمره آثار امپرسیونیسم قرار 
نگیرد. در جنبش »پســت امپرسیونیسم« 
یا پســادریافتگری دیدگاه هنرمند نسبت 
به جهــان پیرامون مهم تر از ظاهر واقعی 
آن اســت. در »پست امپرسیونیسم« ثبت 

گذرایی لحظه اهمیتی ندارد.
هنرمندان »پســت امپرسیونیست« 
نمی خواهند واقعیــت را کپی کنند بلکه 
می خواهند بــا تفکرات، احساســات، 
عواطف و تصوراتشــان از واقعیت عبور 

کنند.
در بررســی آثار »ون گوگ« عبارت 
»مــن آن چه را کــه می بینم بــه تصویر 
نمی کشم بلکه آن چه را که حس می کنم 
به تصویر می کشــم« کاملا مشهود است. 
این هنرمند برای القای احساسات مورد 
نظرش نقاشــی هایش را با چاشنی تخیل 
تزئین می کرد و گاهــی اوقات از مقدار 

رنگ زیادی اســتفاده می کرد که این کار 
باعث می شــد آثارش ســه بعدی به نظر 

برسند.

در نقــل قولی از »کامیل پیســارو« 
در وصف »ون گوگ« آمده اســت: »بارها 
گفتــم این مرد یا دیوانه می شــود و یا از 
همه ما پیشــی  می گیرد، نمی توانســتم 
پیش بینی کنم که هــر دو این اتفاق ها به 

وقوع می پیوندند.«
هنرمنــدان  ابتــدا  در  »گوگــن« 

امپرسیونیســت  را بــا یــک پالت رنگ 
به چالش کشــید. زرد روشــن، نارنجی 
روشن، ســبز روشن، آبی روشن و سایر 

رنگ هــای غیرطبیعی در نقاشــی های 
او دیده می شــد. این رنگ هــا به جهان 
هنری »گوگن« رسایی ویژه دادند و دید 
احساســی »گوگن« نسبت به آنچه که به 

تصویر می کشید را  برجسته تر کردند.
پــس از آن بــود کــه »گوگــن« 
عقب نشینی از امپرسیونیسم را در آثارش 

پررنگ تــر کرد و فقــط جهان های نیمه 
واقعــی مملو از نمادگرایی و تمثیل خلق 

کرد.
»گوگن« در نهایت به »بدوی گرایی« 
رسید. در حقیقت این »بدوی گرایی« بود 
که نخســتین هدف »گوگن« برای سفر 
به تاهیتــی بود که در پــی آن مجموعه 

تابلوهای نقاشی مشهورش خلق شد.
»ژرژ ســورا« هم بــه نحوی یکی 
از سنت شــکنان جنبش »امپرسیونیسم« 
به شــمار می رفــت. برای مثــال، او در 
نقاشــی هایش به دنبال به تصویر کشیدن 
گذرای لحظه نبود. او تابلوهای نقاشی اش 
را در فضای بیــرون خلق نمی کرد که به 
کمــک آن بتواند بــازی نور را به تصویر 
بکشــد. او فقط طراحی هــا را در فضای 
بیرونی انجام می داد و بیشتر روند تکمیل 
نقاشی هایش را در استودیو انجام می داد.
»ســورا« تمایــل داشــت وضوح 
بیشــتری را در خطــوط طراحی هــای 
نقاشی هایش پیاده کند. او پس از تحقیقات 
طولانــی به تکنیک خاصی برای تفکیک 

رنگ ها در نقاشــی به نــام »نقطه چینی« 
دســت  یافت که کمــک می کرد وضوح 
دلخواهش را در نقاشی هایش پیاده کند.

این گونه بود که »ســورا« با نقاشی 
به ســبک ضربــه ای امپرسیونیســت ها 
خداحافظــی کــرد و نقاشــی به کمک 
نقطه و بی آنکه رنگ ها آمیخته شــوند را 
آغاز کرد. به عقیده »ســورا« با این روش 
رنگ ها در نقاشی اش نفس می کشیدند و 

درخشان تر بودند.
باورتان بشود یا نه نوآوری »سزان« 
آن بود که یادآوری کرد انســان دو چشم 
دارد. بیشــتر شبیه یک شوخی است، اما 
واقعیــت دارد. این نقــاش توجه ها را به 
این مســئله جلب کرد که چشــم چپ و 
راست اطلاعات بصری متفاوتی دریافت 
می کنند؛ بنابراین زمانی که یک شــیء را 
بررسی می کنیم به آن از زوایای مختلف 

نگاه می کنیم. 
اما »ســزان« معتقد است هنر به ما 
گزینه تماشــای یک اثر فقط از یک زاویه 
را ارائه می دهد. او معتقد بود که به تصویر 

کشیدن اشیاء با این روش صحیح نیست؛ 
چراکه ما آن ها را در زندگی واقعی با این 
ویژگی نمی بینیم. به همین دلیل سوژه ها 
باید بر روی بوم نقاشــی دست کم از دو 
زاویه دید به تصویر کشــیده شوند و نه 

یک زاویه.
تا به حال درباره »کوبیسم« 

شنیده اید؟
»ســزان« نیز همچون »ســورا« به 
تفکیــک رنگ هــای متضــاد و وضوح 
تصویــر کلی علاقه داشــت. اما به رغم 
هم حرفــه اش او کاوش خلاقانــه اش را 
در فضــای باز انجام داد. در جریان خلق 
تابلوهای نقاشــی در فضای باز او تلاش 
کــرد طبیعــت را عمیق تــر و عینی تر از 

امپرسیونیست ها به تصویر بکشد. 
او بــه نکته مهمی پی برد: ما تمامی 
جزئیات را نمی بینیم اما فرم ها را می بینیم. 
بنابراین »سزان« درختان، کوه ها، مردم و 
ساختمان ها را به اشکال هندسی شباهت 
داد. و این آغاز یک انقلاب بود. »ســزان« 

دری به روی »مدرنیسم« گشود.

»ون گوگ«، »گوگن«، »سورا« و »ســزان« با »امپرسیونیسم« 
آغــاز کردند. بــا اینکه بخــش کلی آثــار این هنرمنــدان به 
امپرسونیسم تعلق نداشت اما اســتفاده از ویژگی های اصلی 
ایــن ســبک همچون به تصویر کشــیدن صحنه هــای زندگی 
مــدرن، اســتفاده از رنگ هــای واضح و طبیعی، اســتفاده از 
ضربه های شکســته که به موجب آن رنگ ها آمیخته نشــوند 
و اولویت داشــتن به تصویر کشــیدن بازی نــور به صحت و 
جزئیات ســوژه در آثار برخی از این هنرمندان دیده می شــد.
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